De habitu sacerdotis

H habitu sacerdotali. nichī eē qd
 uacō aratione ap' ueteres q; cōstitit.
 sic beat' ieronim' scribens ad fabiolā
 testis ē. Apud nos g' quanto sacerdotū

xp'i ueteri sacerdotio dignū est. tanto in
 habitu sacerdotali cauias habere p'bat'
 digniores. Illi enī sacras uestes scđm co
 lozē. materiā. positionē. cuiq; ad uī. ele
 mta mundi. hēnūspia celi parte sq;
 yodiaci. ipsiq; celū referentes ad ul
 timū in auri lamina. que in fronte
 pontificis erit. inscriptū habens in
 effibile dī nomī hoc significari uo
 lentes quod omnia que sub' sunt
 dī arbitrio gubnent'. iustū eē cō
 memorabant ut pontifex creatoris
 n' solū p'ist' s; & p' uniuerso mundo
 rogaret. licet nrī. & beat' ieronim'
 iuxta mozē. suū in his q; spūalis in
 telligentie uela pandere soleant.
 In g' nec ueta ratione caruerunt.
 nos exemplaria celestū sup' gressū p
 sa potius in uero sacerdotio celestia

S De amictu contēplem'.
 Sacerdos in officio altaris capi
 tis sui. scilicet xp'i cui mēbrū est p
 sonā gerit. Qui dū amictu caput
 suū obnubit donec sup' os casule
 illū reuoluat & uelut cap' ad co
 ronā illi coaptet. illud ē qd in. p'ro
 caipsi legitur anglm forte descen
 disse de celo amictū nube. & in
 ysaua. Ecce dñs ascendet sup. n.
 candidā. Suenens enī ad salua
 tionē mundi dī fili'. angl's mag
 ni cōsily nube amictus est dū diu

uitate sua que est caput & principium
in uia carne abscondit. Hoc ergo car-
nis latibulum prima uestis sacerdotis. i.
amictus significat. **De alba**

Alba lineum uestimentum & strictum que-
rit iheronimus aut hebraice dicitur eph-
orth. & est ab antiquo sacerdotali. ac
leuitici generis. longissime distans
atuniceis pellicus que de mortuis
animalibus sunt. quibus pro peccatum
uestis est adam. ut pote nichil mor-
tis habens. s. tota candida nouam
uitam sacerdotis ei designat quam docu-
it in baptismo dedit. ut de bap-
tismo surgentes angam liberos inue-
ritate. et tota peccatorum tur-
pitudine celet. Unde et david. Beati-
quorum. n. s. i. et q. r. Speccata lin-
gua eide uestimenta sursum affixa ce-
lesti ei doctrina insinuat. Unde
iohannis que de celo uenit inquit super omnes
est. cui testimonium que accepit. signa-
uit quia deus uerax est. **De stola**

Stola que super amictum collo sacerdo-
tis induitur. obedientiam signifi-
cat filii dei et seruitutem quam dominus omnium
propter seruorum salutem subit. Haec quod cum
magna reuerentia cogitandum est
obedientem passus et mortuus est filius
dei. Causam quippe mortalitatis scilicet
peccatum nec origine contraxit. nec
actu admisit. et ideo morti nul-

debit. Sed dedit illi calicem patris non
iudex amore non uia. uoluntate non ne-
cessitate. gratia non uindicta. Et sic liber
et ingenuus precepto patris et iacob
et matris consilio rebecca parentis ser-
uit Laban. ut Rachel etiam inueni-
gum duceret. Sic filius dei precepto pa-
tris et consilio spiritus sancti obediens seruauit
mundo subiectis humeris eius peccata
portando. ut synagogam de iudeis.
et ecclesiam de gentibus assumeret. Cum
ergo sacerdos stolam accipit meminisse
debet et scire quia grande iugum
licet suauiter. grande licet leuiter sup-
se tollit. **De casula**

Casula magnum sacerdotis nostri
christi uestimentum significat.
illud uestimentum ueri aaron cum in
hora descendit unguentum quod est in
capite. primum descendens in barbam
ipsius aaron. Quod est illud uestimentum. Secunda
ecclesia catholica. Nam barba aaron
quod interpretatur mons fortitudi-
nis. barba inquam aaron idem christi
apostoli sunt. atque apostoli uiri fortes et per-
fecti. Unguentum autem regale et sa-
cerdotale spiritus sanctus est. cuius tota pleni-
tudo est in capite scilicet in christo atque
inde primum in apostolos quasi in barbam
deinde in totam ecclesiam et usque in extre-
ma membra ecclesie quasi in horam
uestimenta descendit. Casula ergo uesti-

nitū xpī quod ē ecclia significat.
 Et it aut integra & undiq; clausa. ut
 unitatē ut integritatē uere fidel
 demonstrat. hanc aut sup ducit.
 & ori ei apte circūponit amictū
 quo ante caput sacerdotis tegebatur.
 que nubē humanitatis ei in q̄ latu
 it diuinitas significare iā diuini. q̄

und caput. corona. & dec. ecclē sue hu
 manitas ē xpī. cap aut humani
 tatis. ds. In eo v̄ quod casula eū
 sit una & tota integra aptatione
 manūū que extensionē manūū
 xpī dñi crucifixi apte depingit.
 in anteriorē & posteriorē partē
 quodām diuidit. antique ecclē
 que passionē dñi p̄cessit. & noue
 que subsequit signū ē. **De tunica.**

Que acten dicta s̄ p̄sbitis
 & ep̄is s̄ cōmuna. que v̄
 secunt ep̄oz p̄p̄a. Tunica quā sub
 ter casula habet pontifex. in eti
 sacerdotio coloris erat iacictim tin
 tinnabulis & malis punicis in in
 feriori parte pendentib; ut tot
 uocat in ecclē pontifex. ne more
 ret. Significat aut ut ieronim
 ait. rationē sublimū que n̄ pa
 ter om̄ib; s̄ maiorib; & p̄fectis.
 hanc habuerūt moyses & aaron &
 p̄phē. om̄sq; q̄b; dñi. In montē ex
 celsū ascende^{tu} q̄ euangelizas syon.

Precipue v̄ hanc habuit tunicā euan
 gelice texturę doctrine sapientia dñi
 xpī dñs. & dedit illā aplis suis. om̄ia
 enī quecūq; audiui a patre meo iqt
 nota. s̄ v. s̄; n̄ n̄ sp̄ū sc̄o ueniente in
 duere & portare ipsi potuerūt. hanc
 q̄ signauit illa tunica dñi quā scin
 dere milites noluerūt. eo qd̄ eēt i con
 siliis desup c̄texta p̄ totū. dāpnū
 for̄ e maximū significantes his qui
 xp̄iane fidei scripturam heresib; scin
 dere conarent. **De sandaliis**